[image: img333]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСТРА
ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от «30» марта 2017г.  № 21-П

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами, проведение городских мероприятий в городском поселении Истра в 2016-2020 годах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации городского поселения Истра от 01.08.2016г. № 98-П «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области», Постановлением от 10.10.2016г. № 121-П «Об утверждении перечня муниципальных программ городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области, подлежащих реализации в 2016-2020 годах», Договором о дружбе и сотрудничестве между городским поселением Истра и городами-побратимами г.Лобез (Польша), г.Петрич (Болгария), г.Лорето (Италия), Шефским Договором между администрацией городского поселения Истра и малым морским танкером «Истра» (г.Севастополь),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами, проведение городских мероприятий в городском поселении Истра в 2016-2020 годах» (прилагается).
2. Финансово-экономическому отделу администрации городского поселения Истра предусмотреть средства на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящей программой.
3. Признать утратившим силу Постановление от «24» января 2017 года   № 6-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами, проведение городских мероприятий в городском поселении Истра в 2016-2020 годах»
4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации городского поселения Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Ликвидационной комиссии по ликвидации
администрации городского поселения Истра                                   В.И.Мишкин

   Приложение к Постановлению
Заместителя Председателя
Ликвидационной комиссии по ликвидации
      администрации городского поселения Истра
от «30 » марта 2017г.  № 21-П

Муниципальная программа «Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами, проведение городских мероприятий в городском поселении Истра в 2016-2020 годах»

Общая характеристика Программы

Муниципальная программа «Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами, проведение городских мероприятий в городском поселении Истра в 2016-2020 годах» (далее – Программа) является целостной системой мероприятий.
Программа определяет основные цели, приоритеты и задачи.
Цели Программы:
 - расширение и укрепление  международных и межрегиональных отношений между администрацией городского поселения Истра и городами-побратимами;
- проведение мероприятий по вовлечению всех слоев населения в общественную жизнь городского поселения Истра;
- обеспечение проведения городских мероприятий, поддержка общественных организаций.
Задача программы:
 - сохранение и дальнейшее совершенствование системы международного  и межрегионального сотрудничества  городского поселения Истра в различных сферах по вопросам местного значения.
- обмен положительным опытом управления  и развития городского хозяйства;
- развитие контактов в области культуры, науки, образования, просвещения и спорта;
- сотрудничество в сфере средств массовой информации;
- содействие в установлении и развитии дружеских связей между жителями, общественными и молодежными организациями;
- осуществление представительской деятельности администрации, организация приемов иностранных делегаций и групп;
- формирование доверия и повышение уровня лояльности населения к органам власти;
- снижение социальной напряженности, признание особых заслуг граждан перед городским поселением Истра;
- привлечение жителей городского поселения Истра к активному участию в общественной жизни.

Количественные и качественные показатели реализации муниципальной программы
Ожидаемые результаты реализации Программы с указанием количественных и качественных целевых показателей, отражены в таблице  2.

Объем финансовых ресурсов
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, отражены в таблице 3.

Контроль и отчетность при реализации мероприятий программы
Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется руководителем администрации городского поселения Истра.
Муниципальный заказчик программы ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным, представляет в финансово-экономический отдел администрации городского поселения Истра Истринского муниципального района годовой отчет о реализации программы по форме согласно приложению № 7, 8 к «Порядку разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области», утвержденному Постановлением администрации городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области от 01.08.2016 г. № 98-П.
Отчет содержит перечень выполненных мероприятий программы с указанием объемов и источников финансирования, оценку результатов реализации программных мероприятий. Отчет содержит:
а) аналитическую записку, в которой указывается:
- степень достижения запланированных результатов и намеченных целей муниципальной программы и подпрограммы;
- общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам;
б) таблицу, в которой указывается:
- данные об исполнении средств бюджета городского поселения Истра Истринского муниципального района и средств иных привлекаемых для реализации муниципальной программы источников финансирования по каждому программному мероприятию и в целом по муниципальной программе;
- данные по мероприятиям, не завершенным в утвержденные сроки с указанием причин их невыполнения и предложений по дальнейшей реализации.
По показателям, не достигшим запланированного уровня, указываются причины невыполнения и предложения по их дальнейшему достижению.

Таблица 1

Паспорт программы «Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами, проведение городских мероприятий в городском поселении Истра в 2016-2020 годах»

	Наименование муниципальной программы
	Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами, проведение городских мероприятий в городском поселении Истра в 2016-2020 годах

	Цели муниципальной программы
	1. Расширение и укрепление  международных и межрегиональных отношений между администрацией городского поселения Истра и городами-побратимами.
2. Проведение мероприятий по вовлечению всех слоев населения в общественную жизнь городского поселения Истра.
3. Обеспечение проведения городских мероприятий, поддержка общественных организаций.

	Задачи муниципальной программы
	1. Оказание поддержки некоммерческим организациям.
2. Приобретение товаров, работ и услуг для проведения  городских мероприятий.
3. Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами.

	Координатор муниципальной программы
	Руководитель администрации

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрации городского поселения Истра

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 - 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	нет

	Источники финансирования муниципальной программы
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего
	14 834
	3 422
	2 750
	4 125
	4 537

	Средства бюджета городского поселения Истра Истринского муниципального района
	14 834
	3 422
	2 750
	4 125
	4 537

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение численности участников делегаций из городов-побратимов, а также увеличение состава делегации от городского поселения Истра даст возможность для дальнейшего развития и совершенствования отношений в вопросах местного значения и в таких областях как культура, наука, образование, спорт и т.д.
- формирование положительного образа Администрации среди населения;
- снижение социальной напряженности на территории городского поселения Истра, и  повышение уровня доверия к органам власти;
- привлечение жителей городского поселения Истра  к общественной деятельности
-привлечение жителей городского поселения Истра к формированию облика города
- формирование активной гражданской позиции у жителей города
- предоставление гарантии муниципальным служащим и признание особо выдающихся заслуг граждан перед муниципальным образованием городское поселение Истра

 Таблица 2

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
городского поселения Истра Истринского муниципального района
«Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами, проведение городских мероприятий в городском поселении Истра в 2016-2020 годах»

	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
(на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет городского поселения Истра Истринского муниципального района
	Другие источники

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	1.
	Сохранение и дальнейшее совершенствование системы международного  и межрегионального сотрудничества  городского поселения Истра в различных сферах по вопросам местного значения и проведение городских мероприятий, связанных с общественной деятельностью городского поселения Истра
	14 834
	-
	Прием городским поселением Истра делегаций из городов-побратимов
	единиц
	3
	4
	4
	5
	5

	Организация ответных визитов делегации городского поселения Истра в города-побратимы
	единиц
	3
	1
	4
	5
	5

	Развитие дружеских связей между, общественными и молодежными организациями города Истра и городов-побратимов
	единиц
	1
	2
	3
	3
	4

	Организация и проведение круглых столов на темы развитие отношений в области культуры, науки, образования, просвещение и спорта
	единиц
	2
	3
	3
	4
	4

	Кол-во общественных  организаций, некоммерческих организаций и объединений, получивших поддержку
	единиц
	6
	0
	7
	8
	8

	Кол-во проведенных мероприятий
	единиц
	8
	7
	7
	7
	7

	Кол-во проведенных мероприятий, направленных на поощрение жителей, награждение трудовых коллективов
	единиц
	13
	14
	15
	15
	15

Таблица 3

ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами, проведение городских мероприятий в городском поселении Истра в 2016-2020 годах»

	Наименование мероприятия
программы
	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, млн. руб.
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	«Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами, проведение городских мероприятий, связанных с общественной деятельностью городского поселения Истра»
	бюджет городского поселения Истра Истринского муниципального района

14 834

3 422

2 750

4 125

4 537

Таблица 4

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие партнерских отношений между администрацией городского поселения Истра и городами побратимами
на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием сроков
	Источник финансирования
	Срок выполнения мероприятия
	Объем финансирования в 2016г.
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1
Оказание поддержки некоммерческим организациям
	Рассмотрение обращения руководителем. Решение  об оказание финансовой или иной  помощи. Подготовка  распоряжения руководителя администрации г.п. Истра. Срок исполнения: в течение года
	Бюджет г.п. Истра
	2017-2019
	500
	1 000
	0
	500
	500

	Организационно-правовой
отдел
	Оказание помощи общественным организациям, некоммерческим организациям и объединениям,  расположенным на территории г.п. Истра

	2
	Задача 2
Приобретение товаров, работ и услуг для проведения  городских мероприятий
	Проведение аукционов и котировок, заключение договоров. Подготовка  распоряжения руководителя администрации г.п. Истра.  Срок исполнения: в течение года
	Бюджет г.п. Истра
	2017-2019
	1 322
	5 312
	1 250
	1 925
	2 137

Организационно-правовой
отдел
	- приобретение подарочной, сувенирной, полиграфической и флажковой, наградной продукции;

- приобретение символики, инвентаря, для проведения мероприятий;

- техническое и транспортное  обеспечение мероприятий;

- приобретение букетов цветов и
цветочных
композиций для торжественного вручения;

- поощрение
и жителей за особые показатели в решении задач городского значения, награждение трудовых коллективов

	3
	Задача 3
Развитие партнерских отношений между городским поселением Истра и городами-побратимами
	Проведение аукционов и котировок, заключение договоров. Подготовка  распоряжения руководителя администрации г.п. Истра.  Срок исполнения: в течение года
	Бюджет г.п. Истра
	2017-2019
	1 600
	5 100
	1 500
	1700
	1 900

	Организационно-правовой
отдел
	- участие официальной делегации городского поселения Истра в праздновании Дня города Петрич (Болгария), Лобез (Польша),  Лорето (Италия), а также праздновании Дня Военно-морского флота РФ
(г. Севастополь);

- налаживание новых международных  и региональных побратимских связей;

- организация праздничных мероприятий приуроченных к празднованию Дней города Истра и Истринского муниципального района,  транспорта, проживания, питания, обзорно-ознакомительных экскурсий, конференц-залов для делегаций из городов побратимов.

image1.jpeg